



بسمه تعالی

شیوه نامه

فراخوان پژوهشی البرز شناسی

کهن سرای من ؛ ایران کوچک

مقدمه:

اکنون، همه ما از هر قوم و نژادی در استان البرز، سرزمین نامداران فرهنگ و هنر گرد آمده ایم، در هوایش نفس می کشیم و نیکی روزگار می گزرانیم. از البرزش استواری می آموزیم و از آسمانش سخاوت و گشاده دستی. بالاله هایش عطر دوستی می پراکنیم و در آرامش اموج آبهایش زندگی را مزه می کنیم؛ پس بر ماست دایه شهرمان را دوست بداریم، در راه آبادی اش بکوشیم و برای رشد و اعتلایش آستین همت بالا بزنیم. دایه ای که سیمرغ بر بلندایش بال گشوده است و رستم نشانانی چون فهمیده و شرع پسند و کلهر و فلاح نژاد را در دامان پر مهرش پرورده است.

پس البرز، ای کهن شهری که آغوش گشوده ای تا اقوام مختلف را با همه تفاوتها و توانمندی ها و پوشش ها و گویش های خاص و دوست داشتنی اش در خود جای دهی از من بر تو سلام.

کودکان و نوجوانان، بخش مهمی از سرمایه های اصلی هر کشور محسوب می شوند که در فردهایی نه چندان دور بار مسئولیت را بر دوش خواهند کشید. کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با رسالت پرورش و اعتلای کودکان و نوجوانان سعی بر آن دارد تا هویت ایرانی و اسلامی آنان را با ریشه داری و اصالت پیوند زند تا از هر قوم و زبان و فرهنگی که هستند شهر و خانه خود را بیش از پیش دوست بدارند و برای پیشرفت و رشد همه جانبه آن تلاش کنند.

اینک؛ البرز، شهر رنگین کمان اقوام مختلف که دوستداران ایران اسلامی آن را به نام ایران کوچک می خوانند دست یاری من و تو را می فشارد تا با قلم و اندیشه و گاه از نگاه دوربین و گاه با صدایی گرم و پر از مهر برایش طرحی نو دراندازیم...

بیایدهمت کنیم...از هر سمت وسوی ایران پهناور که آمده ایم برای خشت ها و خانه ها، کوچه ها و خیابانها، آشیانه های پرندگان و مرغان مهاجر، زلالی آبها، سبکی هوا، آرامش و خرسندی مردم ایران شهر ، فهم و دانایی کودکان و نوجوانان و سلامت پیران و خردمندان مان بیش تر از هر زمان دیگر بکوشیم، که؛ البرز شهر ما و خانه ماست ...

اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان البرز در نظر دارد به منظور شناسایی و شناساندن بیش از پیش استان البرز از همه علاقمندان و دوستداران فرهنگ و هنر دعوت به هم اندیشی و هم کاری نماید. امید است هریک از ما با توان مان هر چند اندک و ناچیز در این راه قدم بگذاریم و خانه فردای فرزندان را آباد تر کنیم .

اهداف:

هدف اصلی:

آشنایی بیشتر با ظرفیت های استان البرز

اهداف فرعی:

تاثیر اقوام مختلف در داشتن شهری سالم .

شناسایی مشاغلی که با حضور اقوام مختلف به اقتصاد مردم کمک می کند.

شناسایی مشاغل اصیل استان البرز که از دیر باز وجود داشته اند.

شناسایی مکان های دیدنی طبیعی و گاه تاریخی .

آشنایی با گویش های اصیل مردم استان البرز .

اعلام فراخوان :

۲۵ آذر ماه ۱۴۰۲

آخرین مهلت ارسال آثار :

۱۵ فروردین ۱۴۰۳

اعلام نتایج:

۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۳

محورهای فراخوان:

بخش علمی: پایان نامه، مقاله، تحقیق و پژوهش.

بخش هنری: فیلم مستند (۳ الی ۵ دقیقه ای)

بخش فرهنگی : قصه گوئی (توجه به قصه های بومی و فولکلور البرز و همچنین نقل به گویش کرجی)

پادکست (محتوا مرتبط با موضوعات مختلف از جمله : آداب و رسوم کرج، اماکن تاریخی و طبیعی و ...)

بخش ویژه: انتخاب یک نماد بارز برای استان البرز

(بیان توضیحات ۳الی ۵دقیقه).

مخاطبین:

- گروه سنی نونگاه (۱۲+)(اعضای کانون ومخاطبان آزاد).
- گروه سنی نوجوان (15+)(اعضای کانون ومخاطبان آزاد).
- بزرگسالان .

نحوه ارسال آثار:

از طریق لینک : <https://alborz.kpf.ir/fpk>

لازم به ذکر است آثار ارسالی عودت داده نمی شود.

جوایز:

جوایز سه اثر برتر در بخش بزرگسال:

- نفر اول ۳۰ میلیون ریال، به همراه لوح تقدیر.
- نفر دوم ۲۰ میلیون ریال، به همراه لوح تقدیر.
- نفر سوم ۱۵ میلیون ریال، به همراه لوح تقدیر.

جایزه بخش ویژه: ۳۰ میلیون ریال

در صورت هر گونه ابهام و یا سوال با شماره تماس ۳۴۱۶۳۰۰۰ - داخلی ۱۰۷ واحد آموزش و پژوهش کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان البرز تماس حاصل فرمایید.